PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, n° 160 – 4º andar – Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

Ofício nº 1214/2025

Conselheiro Lafaiete, 09 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete-MG

ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA

Assunto: Resposta ao Requerimento n°749/2025

Prezado Senhor,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar reposta ao

Requerimento n°749/2025, de autoria do nobre Vereador Samuel Carlos de Souza, em que solicita

esclarecimentos sobre situação da Travessa Camões, Bairro Queluz, (Voçoroca/Buracão), vem informar o

que se segue:

A área em questão, de acordo com o sistema de Geoprocessamento Municipal, trata-se de imóveis

particulares, sito Quadra J (lotes 01 e 07), Quadra 04 (lote 01), Quadra I (lotes 01), conforme ilustração da

planta do Bairro abaixo:

Informamos que com relação ao abandono e situação precária, será encaminhado fiscalização ao local para

notificação dos proprietários dos imóveis para limpeza, manutenção e cercamento.

Com cordiais cumprimentos,

https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/